156  diário oficial Nº 34.893 Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

registre–se, Publique-se e cumpra-se.
fundação amazônia de amparo a Estudos e Pesquisas – faPESPa.
Belém (Pa), 14 de Março de 2022.
JUraNdir SEBaSTiÃo TaVarES SidriM
diretor administrativo

Protocolo: 771347
PORTARIA N° 028/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 14 de Março de 2022.
o dirETor adMiNiSTraTiVo, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PorTaria Nº 074/2021 – GaBiNETE/faPESPa, publicada no
doE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
coNSidEraNdo o preconizado nos artigos 145 a 149 da lei nº 5.810,
de 24 de Janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o Memorando nº 031/2022 - GaBiNETE/faPESPa,
de 11 de Março de 2022,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/289538;
r E S o l V E:
coNcEdEr de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e meia)
diárias ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará conforme a se-
guir discriminado:
NoME: rENaTo da SilVa BaNdEira
MaTrÍcUla: 5961236/ 1
carGo: TEcNico EM GESTÃo dE dESENVolViMENTo ciENcia TEcNoloGia.
TraJETo: Belém-Pa/altamira-Pa/Belém-Pa.
PErÍodo: 21/03/2022 a 23/03/2022
QUaNTidadE: 02 e 1/2 (duas e Meia) diárias
oBJETiVo: Participar do projeto centelha 2.
registre–se, Publique-se e cumpra-se.
fundação amazônia de amparo a Estudos e Pesquisas – faPESPa.
Belém (Pa), 14 de Março de 2022.
JUraNdir SEBaSTiÃo TaVarES SidriM
diretor administrativo

Protocolo: 771339
PORTARIA N° 032/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 14 de Março de 2022.
o dirETor adMiNiSTraTiVo, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PorTaria Nº 074/2021 – GaBiNETE/faPESPa, publicada no
doE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
coNSidEraNdo o preconizado nos artigos 145 a 149 da lei nº 5.810,
de 24 de Janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o Memorando nº 043/2022 - GaBiNETE/faPESPa,
de 11 de Março de 2022,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/291345;
r E S o l V E:
coNcEdEr de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e meia)
diárias a servidora abaixo relacionado, que se deslocará conforme a se-
guir discriminado:
NoME: JUliaNa cardoSo SaldaNHa
MaTrÍcUla: 57190481/ 2
carGo: TEcNico EM GESTÃo dE dESENVolViMENTo ciENcia TEcNoloGia.
TraJETo: Belém-Pa/abaetetuba-Pa/Belém-Pa.
PErÍodo: 11/04/2022 a 13/04/2022
QUaNTidadE: 02 e 1/2 (duas e Meia) diárias
oBJETiVo: Participar do projeto centelha 2.
registre–se, Publique-se e cumpra-se.
fundação amazônia de amparo a Estudos e Pesquisas – faPESPa.
Belém (Pa), 14 de Março de 2022.
JUraNdir SEBaSTiÃo TaVarES SidriM
diretor administrativo

Protocolo: 771356
PORTARIA N° 033/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 14 de Março de 2022.
o dirETor adMiNiSTraTiVo, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PorTaria Nº 074/2021 – GaBiNETE/faPESPa, publicada no
doE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
coNSidEraNdo o preconizado nos artigos 145 a 149 da lei nº 5.810,
de 24 de Janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o Memorando nº 033/2022 - GaBiNETE/faPESPa,
de 11 de Março de 2022,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/289795;
r E S o l V E:
coNcEdEr de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e meia) diárias
ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará conforme a seguir discriminado:
NoME: MarcEl do NaSciMENTo BoTElHo
MaTrÍcUla: 5961460/ 1
carGo: dirETor - PrESidENTE
TraJETo: Belém-Pa/altamira-Pa/Belém-Pa.
PErÍodo: 21/03/2022 a 23/03/2022
QUaNTidadE: 02 e 1/2 (duas e Meia) diárias
oBJETiVo: Participar do projeto centelha 2.
registre–se, Publique-se e cumpra-se.
fundação amazônia de amparo a Estudos e Pesquisas – faPESPa.
Belém (Pa), 14 de Março de 2022.
JUraNdir SEBaSTiÃo TaVarES SidriM
diretor administrativo

Protocolo: 771363
PORTARIA N° 034/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 14 de Março de 2022.
o dirETor adMiNiSTraTiVo, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PorTaria Nº 074/2021 – GaBiNETE/faPESPa, publicada no
doE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
coNSidEraNdo o preconizado nos artigos 145 a 149 da lei nº 5.810,
de 24 de Janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o Memorando nº 030/2022 - GaBiNETE/faPESPa,
de 11 de Março de 2022,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/289470;

r E S o l V E:
coNcEdEr de acordo com as bases legais vigentes, 5 e ½ (cinco e meia) diárias
a servidora abaixo relacionado, que se deslocará conforme a seguir discriminado:
NoME: roSENilda fErrEira dE frEiTaS
MaTrÍcUla: 5900558/ 1
carGo:TEcNico EM GESTÃo dE dESENVolViMENTo ciENcia E TEcNoloGia.
TraJETo:Belém-Pa/castanhal-Pa/Bragança-Pa/Paragominas-Pa/Belém-Pa.
PErÍodo: 21/03/2022 a 26/03/2022
QUaNTidadE: 05 e 1/2 (cinco e Meia) diárias
oBJETiVo: Participar do programa centelha 2.
registre–se, Publique-se e cumpra-se.
fundação amazônia de amparo a Estudos e Pesquisas – faPESPa.
Belém (Pa), 14 de Março de 2022.
JUraNdir SEBaSTiÃo TaVarES SidriM
diretor administrativo

Protocolo: 771366
PORTARIA N° 035/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 14 de Março de 2022.
o dirETor adMiNiSTraTiVo, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PorTaria Nº 074/2021 – GaBiNETE/faPESPa, publicada no
doE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
coNSidEraNdo o preconizado nos artigos 145 a 149 da lei nº 5.810,
de 24 de Janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o Memorando nº 032/2022 - GaBiNETE/faPESPa,
de 11 de Março de 2022,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/289767;
r E S o l V E:
coNcEdEr de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e meia) diárias
ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará conforme a seguir discriminado:
NoME: frEdErico fErNaNdES dE MENdoNÇa
MaTrÍcUla: 5906001/ 2
carGo: aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo
TraJETo: Belém-Pa/altamira-Pa/Belém-Pa.
PErÍodo: 21/03/2022 a 23/03/2022
QUaNTidadE: 02 e 1/2 (duas e Meia) diárias
oBJETiVo: Participar do programa centelha 2.
registre–se, Publique-se e cumpra-se.
fundação amazônia de amparo a Estudos e Pesquisas – faPESPa.
Belém (Pa), 14 de Março de 2022.
JUraNdir SEBaSTiÃo TaVarES SidriM
diretor administrativo

Protocolo: 771371
PORTARIA N° 036/2022 – DIRAD/FAPESPA, de 14 de Março de 2022.
o dirETor adMiNiSTraTiVo, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela PorTaria Nº 074/2021 – GaBiNETE/faPESPa, publicada no
doE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
coNSidEraNdo o preconizado nos artigos 145 a 149 da lei nº 5.810,
de 24 de Janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o Memorando nº 037/2022 - GaBiNETE/faPESPa,
de 11 de Março de 2022,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/290135;
r E S o l V E:
coNcEdEr de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e meia) diárias
ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará conforme a seguir discriminado:
NoME: MarcEl do NaSciMENTo BoTElHo
MaTrÍcUla: 5961460/ 1
carGo: dirETor - PrESidENTE
TraJETo: Belém-Pa/Santarém-Pa/Belém-Pa.
PErÍodo: 28/03/2022 a 29/03/2022
QUaNTidadE: 01 e 1/2 (Uma e Meia) diárias
oBJETiVo: Participar do projeto centelha 2.
registre–se, Publique-se e cumpra-se.
fundação amazônia de amparo a Estudos e Pesquisas – faPESPa.
Belém (Pa), 14 de Março de 2022.
JUraNdir SEBaSTiÃo TaVarES SidriM
diretor administrativo

Protocolo: 771406

.

.

oUtras MatÉrias
.

NotiFicaÇÃo
Na condição de Presidente da Tomada de contas Especial, instaurada
pela PorTaria Nº 255/2021 – Gabinete/faPESPa, publicada no dia 15 de
Dezembro de 2021, no Diário oficial do Estado do Pará, do Senhor Dire-
tor-Presidente da fundação amazônia de amparo a Estudos e Pesquisas
(FAPESPA), convoco os senhores Olimpio Duarte Failache Filho (Benefici-
ário da subvenção), Luis Augusto Ribeiro Teixeira (único sócio no final do
projeto), Marcos Guilherme Souza da Silva e Hellen caroline rocha Garcia
(sócios administradores à época) a entregarem relatório Técnico final e a
Prestação de Contas Final e/ou documentos que julgar pertinentes ao fim
de cumprir o disposto na cláusula décima terceira do contrato 007/2014
– faPESPa/ MoVENdo Serviços de distribuição online de conteúdos Eireli
EPP, referente ao contrato de subvenção econômica nº 007/2014 (Projeto:
Mover, ferramenta de acesso, consulta e direcionamento de consumo,
Porta a Porta), EdiTal Nº 003/2014 sob sua coordenação, no prazo im-
prorrogável de 03 (três) dias corridos a contar do dia 15/03/2022 e en-
cerrando-se no dia 17/03/2022. a documentação deverá ser protocolada
nesta fundação em nome de Gilson Pereira Prata, presidente da TcE ins-
taurada pela PorTaria Nº 255/2021. reforçamos ainda que o não atendi-
mento desta Notificação implicará no julgamento a Revelia.
Gilson Pereira Prata Presidente TcE – PorTaria 255/2021

Protocolo: 771123